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Nr 22.

Av herrar Nilsson i Hörby och Mattsson, om tull å potatis och 
potatisflingor.

Bevillningsutskottet hemställde förra året i betänkande nr 8 i anledning 
av motioner i båda kamrarna, att riksdagen måtte besluta åsätta potatis 
en tullsats å 2 kr. per 100 kilogram.

Visserligen vore — framhöll utskottet — införseln av potatis mycket 
ringa icke blott i förhållande till den egna skördens storlek utan även 
i förhållande till de kvaliteter matpotatis, som pläga utbjudas och försäljas 
på den svenska marknaden. Den import, som förekommer och till alldeles 
övervägande del sker till våra största konsumtionsorter, är emellertid med 
hänsyn till den inhemska produktionens omfattning att betrakta såsom 
tämligen onödig åtminstone under goda eller medelgoda skördeförhållanden. 
Härtill kommer det för frågans bedömande viktiga skälet, att även en i det 
hela ringa införsel exempelvis till Stockholm, vars marknad är utslags
givande i fråga örn prisutvecklingen för matpotatis, kan åstadkomma stör
ning å marknaden. Jämväl lättheten att från utlandet införa potatis till 
Stockholm kan under vissa förhållanden ogynnsamt påverka marknaden. 
Enligt utskottets uppfattning utgör den förekommande importen av pota
tis ett irritationsmoment för marknaden, vilket inverkar störande på avsätt- 
ningsförhållandena och prisbildningen inom landet. Utskottet fann det önsk
värt, att detta irritationsmoment motverkas, och ansåg i detta syfte en 
lämpligt avvägd, under året i dess helhet gällande tull vara av värde.

De skäl, som förra året anfördes för en hela året gällande tullsats å pota
tis, äro minst lika giltiga innevarande år. De från olika håll gjorda fram
ställningarna örn importförbud å potatis vittna bl. a. om svårigheterna att 
finna avsättning för den svenska potatisskörden. Framförallt bör, enligt 
vår mening, beaktas de pristryckande verkningarna av möjligheten att till 
mycket låga priser importera utländsk potatis, vilken mycket ofta är av 
mindre god kvalitet. Importsiffrorna, som starkt växla från år till år, 
äro i detta fall av en jämförelsevis underordnad betydelse. På grund av den 
rikliga tillgången inom landet på potatis av utmärkt kvalitet samt möjlig
heterna att vid behov utöka odlingen kan man inte vänta sig, att en 
tullsats av 2 kr. per 100 kilogram skulle i någon synnerligt hög grad på
verka genomsnittspriset, men ett dylikt tullskydd skulle dock ganska ef
fektivt motverka den s. k. potentiella konkurrens, som de för närvarande 
praktiskt taget obegränsade importmöjligheterna innebära, och medverka 
till en önskvärd stabilisering av priserna på en för de svenska producen
terna någorlunda rimlig nivå.
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Med anledning härav få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att det i förordningen den 
4 november 1932 (nr 512) stadgade tillägg till gällande tull
taxa skall från och med dag, som Kungl. Majit bestämmer, 
hava följande ändrade lydelse:
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